
ОДЕСЬКА М ІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМ ЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

t

НАКАЗ

З  З  Я  , 2024 м. Одеса № $  УЗ

Про підсумки проведення міського 
етапу XXV Міжнародного
конкурсу з української мови імені 
Петра Яцика в 2024/2025
навчальному році

На виконання Указу Президента України від 09.11. 2007 року № 1078 
«Про Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика», 
відповідно до листа Міністерства освіти і науки України від 12 вересня 2024 
№ 1/16544-24 «Про проведення XXV Міжнародного конкурсу з української 
мови імені Петра Яцика», Положення про Міжнародний конкурс з 
української мови імені Петра Яцика (зі змінами), затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 13 березня 2008 року № 168, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 15 липня 2008 року № 
643/15334 (зі змінами), з урахуванням Указу Президента України від 28 
липня 2023 року № 455/2023 «Про внесення змін до деяких указів 
Президента України», наказу Міністерства освіти і науки України від 17 
червня 2024 року № 875 «Про затвердження Змін до Положення про 
Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 липня 2024 року 
№ 1126/42471, наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної 
державної адміністрації від 11 жовтня 2024 року № 173-ОД «Про 
організацію та проведення І-ІІІ (II) етапів XXV Міжнародного конкурсу з 
української мови імені Петра Яцика у 2024/2025 навчальному році», наказу 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради від 31.10.2024 № 424 
«Про проведення міського етапу XXV Міжнародного конкурсу з української 
мови імені Петра Яцика у 2024/2025 навчальному році», з метою піднесення' 
престижу української мови, популяризації її серед молоді 20 грудня 2024 
року був проведений міський етап Конкурсу у форматі онлайн з 
використанням дистанційних технологій та дотриманням законодавства 
України в частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із 
запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні, за зональним 
принципом у районах міста.



У міському етапі конкурсу взяли участь 763 учні 3-11 класів, які 
працювали за завданнями, підготовленими КЗВО «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради» та виявили ґрунтовні знання з 
української мови під час виконання теоретичних завдань з морфології, 
лексики, синтаксису та індивідуальний творчий підхід під час написання есе 
«Щастя на боці того, хто задоволений» та творів «Добре слово людину 
живить, від поганого болить голова», «Свою Україну любіть...», «Я 
починаюся з тебе, доле моя, Україно», «Розгорнута книга нагадує птаха в 
польоті». Переможцями стали 330 учасників.

На підставі рішення фахового журі міського етапу XXV Міжнародного 
конкурсу з української мови імені Петра Яцика

НАКАЗУЮ:

1. Нагородити дипломами Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради переможців міського етапу Конкурсу, які посіли:

І місце
- Асмаловського Олександра, учня 3 класу Одеського ліцею № 56;
- Волітарську Аріну, ученицю 3 класу Одеської початкової школи № 3 13;
- Вишневську Кіру, ученицю 3 класу Одеського ліцею № 80;
- Стойкову Ірину, ученицю 3 класу Одеської початкової школи № 54;
- Терзмана Максима, учня 4 класу Одеської гімназії № 26;
- Кісельову Єлизавету, ученицю 4 класу Одеської початкової школи №313 ;
- Грибузь Анну, ученицю 4 класу Одеського ліцею № 63;
- Мальцеву Надію, ученицю 4 класу Одеської початкової школи № 53;
- Котреняцу Злату, ученицю 5 класу Одеського № 117;
- Саєнка Матвія, учня 5 класу Одеського ліцею № 40;
- Чумак Марію, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 84;
- Мамедову Амелію, ученицю 5 класу Одеського ліцею №31;
- Бадіона Нікіту, учня 6 класу Одеського ліцею «Маріїнський ;
- Чермаш Артема, учня 6 класу Одеського ліцею № 84;
- Ковальчук Катерину, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 44;
- Радченка Олексія, учня 6 класу Одеського ліцею № 6;
- Перуна Іллю, учня 7 класу Одеського ліцею № 16;
- Траксель Васілісу, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 78;
- Тарапаку Лауру, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 73;
- Холіну Єлизавету, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 53;
- Дружиніну Валерію, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 117;
- Ковальову Вероніку, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 28;

Стариченка Олександра, учня 8 класу Одеської гімназії № 127;
- Волинець Вероніку, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 8;
- Самсонова Сергія, учня 9 класу Одеського ліцею «Маріїнський»;
- Пожар Віолетту, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 80;



Мідянку Каріну, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 103;
Курєнную Софію, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 7;
Диміну Єлизавету, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 56;
Горшунову Таїсію, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 82;

'Першину Анастасію, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 22;
Граматік Аріну, ученицю 10 класу Одеської спеціалізованої школи № 32; 
Євсєгнєєву Софію, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 56;
Ріффу Дар’ю, ученицю 11 класу Одеського ліцею «Гармонія»;
Титаренко Вероніку, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 15;
Сидорова Юрія, учня 11 класу Одеського ліцею № 69.

II місце
Курочку Софію, ученицю 3 класу Одеського ліцею №51;
Жишко Анастасію, ученицю 3 класу Одеського ліцею № 63;
Сіренко Арину, ученицю 3 класу Одеської гімназії № 18;
Потапкіна Володимира, учня 3 класу Одеського ліцею № 53;
Дробязко Мирославу, ученицю 3 класу Одеського ліцею № 13;
Іванова Гліба, учня 3 класу Одеського ліцею № 24;
Овезову Амелію, ученицю 3 класу Одеського ліцею № 35; 
Оленковського Володимира, учня 3 класу Одеської гімназії № 39; 
Діденко Кіру, ученицю 4 класу Одеського ліцею № 28;
Карпову Тетяну, ученицю 4 класу Одеського ліцею № 85;
Ладанову Дар’ю, ученицю 4 класу Одеського ліцею № 14;
Склярука Євгена, учня 4 класу Одеського ліцею № 17;
Семенюту Тетяну, ученицю 4 класу Одеської початкової школи № 54; 
Миронова Микиту, учня 4 класу Одеського ліцею № 69;
Борисевича Олександра, учня 4 класу Одеської гімназії № 79;
Мокієнко Марію, ученицю 4 класу Одеського ліцею № 2;
Подурагу Кирила, учня 5 класу Одеського ліцею № 101;
Спіндовського Тимофія, учня 5 класу Одеського ліцею № 118;
Дручик Анастасію, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 28;
І Путь Дар’ю, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 80;
Наумова Михайла, учня 5 класу Одеського ліцею «Гармонія»; 
Брезгунову Єву, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 15;
Кифоренко Валерію, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 92;
Сошину Дар’ю, ученицю 5 класу Одеської гімназії № 120;
Левинського Олександра, учня 5 класу Одеської гімназії № 46;
Кухтенко Софію, ученицю 6 класу Одеської гімназії 
«Південноукраїнська»;
Натяжко Віолетту, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 55;
Смирнова Іллю, учня 6 класу Одеської гімназії № 48;
Храмюка Максима, учня 6 класу Одеської гімназії №61;
Мирошниченка Іллю, учня 6 класу Одеського ліцею № 53; 
Ангеловського Микиту , учня 6 класу Одеського ліцею № 69; 
Мокрицького Єгора, учня 6 класу Одеського ліцею № 38



Чернова Владислава, учня 6 класу Одеського ліцею № 56;
Ломаковську Дар’ю, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 10;
Семенко Дар’ю, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 84;
Теплих Едуарда, учня 7 класу Одеського ліцею № 55;
Терзі Олену, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 69; 
корчевського Нікіту, учня 7 класу Одеського ліцею № 130;
Кіселар Кароліну, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 12;
Купрікову Злату , ученицю 7 класу Одеського ліцею № 40;
Корх Ніколь, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 56;
Бахтіну Аліну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 85;
Чабан Арину, ученицю 8 класу Одеського ліцею «Гармонія»;
Демченко Марію, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 7;
Задорожну Злату, ученицю 8 класу Одеської гімназії № 66;
Гринько Олесю, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 53;
Земляну Марію, ученицю 8 класу Одеського ліцею №31;
Сінченко Дар’ю, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 43; 
Бойко-Зубрицьку Анну, ученицю 8 класу Одеської гімназії № 26; 
Діденко Вікторію, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 39;
Тякову Устінью, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 49;
Возіян Дар’ю, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 127;
Бойчук Олександру, ученицю 9 класу Одеського ліцею №31;
Іванчук Ірину, ученицю 9 класу Одеської спеціалізованої школи № 32; 
Солодухіну Дану, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 37;
Рабецьку Соф’ю, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 89;
Волкову Алісу, ученицю 9 класу Одеського ліцею «Гармонія»;
Цуркан Таїсію, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 82;
Волкову Алісу, ученицю 9 класу Одеського ліцею «Гармонія»; 
Кірпічнікову Аніту, ученицю 10 класу Одеського ліцею «Гармонія»; 
Слободянюк Інну, ученицю 10 класу Одеського ліцею «Надія»; 
Вороніна Костянтина, учня 10 класу Одеського ліцею № 17;
Мартинюк Юлію, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 49;
Мороз Анну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 4;
Дроняк Дар’ю, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 8;
Панасюка Віталія, учня 10 класу Одеського ліцею № 1 ім. А.П.Бистріної; 
Медведєву Марію, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 38;
Любанову Юлію, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 90;
Пастощука Артема, учня 11 класу Одеського ліцею № 9;
Михалюк Ксенію, ученицю 11 класу Одеського економічного ліцею; 
Теплову Анастасію, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 44;
Манюк Карину, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 67;
Чепесюк Марію, ученицю 11 класу Одеського ліцею «Михайлівський»; 
Чобан Камілу, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 4;
Бочарову Вероніку, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 38;
Протас Валерію, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 117.



III місце

Павловського Мартіна, учня 3 класу Одеської гімназії 
«Південноукраїнська»; 

і Довгого В ’ячеслава, учня 3 класу Одеської гімназії № 33;
Жогло Дар’ю, ученицю 3 класу Одеського ліцею № 28;
Іванову Ніколь, ученицю 3 класу Одеського ліцею № 15;
Гнатюк Тіну, ученицю 3 класу Одеського ліцею № 49;
Мітіна Кіріла, учня 3 класу Одеського ліцею №71;
Ткаченка Олександра, учня 3 класу Одеської гімназії № 76;
Мірчева Андрія, учня 3 класу Одеської гімназії № 20;
Гуцол Кароліну, ученицю 3 класу Одеської початкової школи № 64; 
Лознян Алісу, ученицю 3 класу Одеської початкової школи № 99; 
Гришина Артема, учня 3 класу Одеського ліцею № 68;
Літвін Ганну, ученицю 3 класу Одеського ліцею № 90;
Макарук Аліну, ученицю 3 класу Одеської гімназії № 79;
Пахольчук Ірину, ученицю 4 класу Одеської початкової школи № 275; 
Дем’янчука Мирослава, учня 4 класу Одеського ліцею № 89;
Олійник Марію, ученицю 4 класу Одеського ліцею «Гармонія»;
Дробот Аріну, учня 4 класу Одеського ліцею «Фонтанський»;
Лісовик Софію, ученицю 4 класу Одеського ліцею № 22;
Лопушка Владислава, учня 4 класу Одеського ліцею № 24;
Самбор Анастасію, ученицю 4 класу Одеського ліцею № 40; 
Кульчиковську Владиславу, ученицю 4 класу Одеського ліцею 
«Михайлівський»;
Бакалу Яну, ученицю 4 класу Одеської гімназії № 20;
Врагелєву Дар’ю, ученицю 4 класу Одеського ліцею № 100;
Дідик Милану, ученицю 4 класу Одеського ліцею № 38;
Марченка Дмитра, учня 4 класу Одеської початкової школи № 119; 
Горобець Дар’ю, ученицю 4 класу Одеського ліцею «Ланжеронівський»; 
Стукалову Маргариту, ученицю 5 класу Одеської гімназії 
«Південноукраїнська»;
Узун Марію, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 9;
Турлакова Романа, учня 5 класу Одеського ліцею № 63;
Дорофєєву Віталіну, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 65;
Суворову Василісу, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 72;
Стару Євгенію, ученицю 5 класу Одеського ліцею № ЗО; <
Тимошенка Севастяна, учня 5 класу Одеського ліцею № 44;
Ткач Єлизавету, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 111;
Миська Михайла, учня 5 класу Одеського ліцею № 8;
Шинкаренка Марка, учня 5 класу Одеського ліцею «Лідер»;
Жужуяна Романа, учня 5 класу Одеського ліцею № 100;
Змаженка Володимира, учня 5 класу Одеського ліцею № 90;
Ракітянську Софію, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 57;
Лєсовську Єлизавету, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 121;



Саричеву Кіру, ученицю 6 класу Одеського ліцею №51;
Репеху Софію, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 80;
Коваль Поліну, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 85;
Юрченко Олію, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 89; 
кочмара Романа, учня 6 класу Одеського ліцею «Майбуття»; 
Никифоренко Таїсію, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 24;
Гожелова Олександра, учня 6 класу Одеського ліцею № 13;
Зайцева Дмитра, учня 6 класу Одеського ліцею № 30;
Герасимчука Олександра, учня 6 класу Одеського ліцею 
«Михайлівський»;
Чоботар Ярославу, ученицю 6 класу Одеського ліцею «Лідер»;
Мартинову Ніколь, ученицю 6 класу Одеської гімназії № 20;
Моторну Алісу, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 1 ім. А.П.Бистріної; 
Стешенко Кіру, ученицю 6 класу Одеського ліцею «Ланжеронівський»; 
Дарницького Володимира, учня 6 класу Одеського ліцею № 62; 
Богуцького Тимура, учня 7 класу Одеського ліцею № 65;
Франчук Анастасію, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 80;
Абакумову Поліну, ученицю 7 класу Одеського ліцею «Фонтанський»; 
Гупало Валерію, ученицю 7 класу Одеської гімназії № 76;
Годлевську Євгенію, ученицю 7 класу Одеської гімназії № 127;
Оводова Олександра, учня 7 класу Одеського ліцею № 7;
Вербицьку Анну, ученицю 7 класу Одеського ліцею «Михайлівський»; 
Гульченко Марію, ученицю 7 класу Одеської гімназії № 46;
Шелешей Валерію, ученицю 7 класу Одеської гімназії № 103;
Горобця Олександра, учня 7 класу Одеського ліцею № 90;
Змагу Маргариту, ученицю 7 класу Одеського ліцею «Ланжеронівський»; 
Пихтіну Ангеліну, ученицю 7 класу Одеської гімназії № 79;
Лівенцову Уляну, ученицю 7 класу Одеського ліцею «Європейський»; 
Корольову Кіру, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 65;
Марчук Аллу, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 78;
Захарченко Дар’ю, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 81;
Підлісну Діану, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 84;
Сокур Катерину, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 15;
Руцьку Діану, ученицю 8 класу Одеської гімназії № 48;
Лабуткину Кіру, ученицю 8 класу Одеського ліцею №71;
Бульбас Єлизавету, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 6;
Федорову Олександру, ученицю 8 класу Одеської спеціалізованої школи 
№32;
Каранфіл Аліну, ученицю 8 класу Одеської гімназії № 103;
Макаліч Ліліт, ученицю 8 класу Одеського ліцею «Маріїнський»; 
Дімітрова Віталія, учня 8 класу Одеського ліцею № 38;

Донську Єлизавету, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 10;
Рожок Єлизавету, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 65;
Жигаліну Ніколь, ученицю 9 класу Одеського ліцею №81;
Давиденко Дарину, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 85;



- Буюклі Аліну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 17;
- Коваль Надію, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 40;
- Дереша Нікіту, учня 9 класу Одеського ліцею № 44;
- Садову Анастасію, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 69;
- *Софіч Віктрію, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 4;
- М аткова В’ячеслава, учня 9 класу Одеської гімназії № 20;
- Георгієва Данила, учня 9 класу Одеського ліцею № 38;
- Петрушенка Олександра, учня 9 класу Одеського ліцею № 2;
- Жуковську Єву, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 56;
- Космачевську Ольгу, ученицю 10 класу Одеського ліцею

«Михайлівський»;
- Шлемко Аріну, ученицю 10 класу Одеського ліцею «Лідер»;
- Хілову Анну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 3;
- Коропець Анну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 2;
- Рябініну Діану, ученицю 10 класу Одеського ліцею «Приморський»;
- Колганову Діану, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 65;

Жученка Максима, учня 10 класу Одеського ліцею № 72;
- Йолкіна Віктора, учня 10 класу Одеського ліцею № 80;
- Федоренко Кіру, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 84;
- Бучинську Єлизавету, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 40;
- Гришину Анну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 67;
- Лель Вікторію, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 73;

Романишину Дар’ю, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 63;
- Шмельову Варвару, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 65;
- Бондаренка Лева, учня 11 класу Одеського ліцею «Фонтанський»;
- Нападовську Ірину, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 84;
- Бойко Ладу, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 72;
- Коршак Софію, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 49;
- Кассу Анну, ученицю 11 класу Одеського ліцею №71;
- Слободяник Альбіну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 73;
- Мілевич Єву, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 6;

Качуровського Даніїла, учня 11 класу Одеського ліцею № 8;
- Парамоненко Анастасію, ученицю 11 класу ПП «Одеський ліцей

«Майбуття»;
- Ворохаєву Марію, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 2;
- Царьову Анастасію, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 121;
- Бандуру Ірину, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 122. '

2. КУ «Одеський центр професійного розвитку педагогічних працівників» 
надати на адресу КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради» заявку для участі в обласному етапі Конкурсу.

3. Керівникам закладів загальної середньої освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси:



3.1. Проаналізувати якість та результативність участі учнів у Конкурсі, 
визначити шляхи удосконалення роботи з обдарованими учнями.

3.2. Забезпечити участь учнів, переможців міського етапу, в обласному 
етапі Конкурсу.

4. «Оголосити подяку членам журі Конкурсу та вчителям, які підготували
переможців.

5. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради забезпечити висвітлення підсумків 
проведення міського етапу XXV Міжнародного конкурсу з української 
мови імені Петра Яцика на сайті Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Світлану СКЕБАЛО.

Олена БУИНЕВИЧ

1

Ольга Амеліна 776 00 5 1


